---------- Foi presente a informação nº.20, datada de 26/02/2009, elaborada pela Divisão 

Financeira – Secção de Contabilidade, à qual se encontra anexa a relação de ordens de 

pagamento autorizadas por despacho do Senhor Presidente da Câmara e/ou dos Senhores 

Vereadores com competência delegada, no valor de 1.287.486,36 € (UM MILHÃO, 

DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS EUROS E 

TRINTA E SEIS CÊNTIMOS), cujos pagamentos foram efectuados no período de 12/02/2009 

a 25/02/2009----------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- A Câmara Municipal tomou o devido conhecimento.-----------------------------------------  

--------- RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA:- Foi presente o resumo diário da Tesouraria, 

respeitante ao dia 2009/03/04, que acusava um total de disponibilidades da importância de € 

1.821.068,25 (UM MILHÃO, OITOCENTOS E VINTE E UM MIL, SESSENTA E OITO 

EUROS E VINTE E CINCO CÊNTIMOS), constando em caixa: € 12.629,46 (DOZE MIL, 

SEISCENTOS E VINTE E NOVE EUROS E QUARENTA E SEIS CÊNTIMOS) e depositado 

em Instituições Financeiras: €1.808.438,79 (UM MILHÃO, OITOCENTOS E OITO MIL, 

QUATROCENTOS E TRINTA E OITO EUROS E SETENTA E NOVE CÊNTIMOS), tendo 

a Câmara Municipal tomado o devido conhecimento. ---------------------------------------------------  

--------- 2.2.3. - DIVISÃO DE APROVISIONAMENTO E GESTÃO DE STOCKS ---------  

--------- 2.2.3.1. - SECÇÃO DE PATRIMÓNIO ------------------------------------------------------

[...]

--------- A Fabrica da Igreja Paroquial da Freguesia de Sabóia, solicitou em 26/01/2009, um 

ramal de ligação à rede de águas residuais para a Casa Paroquial.------------------------------------- 

--------- Para dotar o prédio em causa de rede de esgotos é necessário um ramal numa extensão 

de 5 metros, o que importa em €776,26 (setecentos e Setenta e Seis Euros e Vinte e Seis 

Cêntimos), IVA incluído. O orçamento foi apresentado em 30/01/2009.-----------------------------  

---------- Em 03/02/2009, a Fabrica da Igreja Paroquial da Freguesia de Sabóia, enviou um 

ofício a este Município a solicitar se “se possível nos declare isentos desta taxa”.------------------